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Nasze miasto odwiedza delegacja najwyższych przedstawicieli Stowarzyszenia ACES Europe. Wizyta ma
związek z końcową fazą ubiegania się przez Kraków o tytuł „Europejskiej Stolicy Sportu 2015".

Podczas piątkowej (12 października) konferencji prasowej z dziennikarzami spotkali się członkowie
delegacji ACES – między innymi Prezes Gian Francesco Lupatelli, Wiceprezes John Swanson, a także
Sekretarz Generalny ACES – Hugo Alonso. "Kraków przygotował świetny wniosek aplikacyjny. To
bardzo dobrze, że władze miasta angażują się w rozwój sportu zawodowego i amatorskiego. Jesteśmy
pod wrażeniem krakowskich inwestycji sportowych, szczególnie wielofunkcyjnej areny w Czyżynach.
Kraków będzie z pewnością bardzo silnym zawodnikiemna finiszu ubiegania się o tytuł Europejskiego
Miasta Sportu" – mówił Wiceprezes ACES, John Swanson.

„Doceniając społeczną, zdrowotną i promocyjną rolę sportu konsekwentnie inwestujemy w
przedsięwzięcia służące jego rozwojowi, realizując jednocześnie cele, które doskonale korespondują z
misją Stowarzyszenia ACES. Nasze osiągnięcia w dziedzinie sportu mogą być powodem do dumy, a
uzyskanie przez Kraków prestiżowego tytułu „Europejskiej Stolicy Sportu" będzie nie tylko
ukoronowaniem dotychczasowych działań, ale i otwarciem ich nowego etapu" – mówiła z kolei
Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa. Jej zdaniem, mimo iż Kraków kojarzony jest
zazwyczaj z kulturą, historią i nauką, sport zawsze zajmował ważne miejsce. „Tutaj narodził się i
rozwijał polski ruch olimpijski, tutaj powstały najstarsze polskie kluby sportowe" – wskazywała
Magdalena Sroka.

Warto wiedzieć, że od początku starań Krakowa o uzyskanie tytułu Europejskiej Stolicy Sportu w 2015
działania Miasta aktywnie wspiera AWF Kraków m.in. podczas międzynarodowych imprez sportowych
czy współpracy z partnerskimi uczelniami w Europie. "Kraków zasługuje na ten tytuł, a wybór Krakowa
to doskonała inwestycja w przyszłość, w kontekście ubiegania sie o organizację zimowych igrzysk w
2022 roku" – mówił rektor AWF, prof. Andrzej Klimek.

Podczas wizyty goście ze stowarzyszenia ACES zwiedzają najważniejsze krakowskie obiekty sportowe
m.in. stadiony miejskie Cracovii i Wisły Kraków, Tor Kajakarstwa Górskiego przy Kolnej, a także
realizowaną w Czyżynach Halę Widowiskowo-Sportową.

Wizyta przedstawicieli ACES jest związana z końcową fazą ubiegania się przez Kraków o tytuł
„Europejskiej Stolicy Sportu 2015". W finale o to ten honorowy tytuł nasze miasto zmierzy się z
włoskim Turynem. Kraków zgłosił swoją kandydaturę do tytułu w 2011 roku.

Europejska Stolica Sportu to honorowy i prestiżowy tytuł nadawany europejskim miastom,
ustanowiony przez Komisję Europejską oraz Europejskie Stowarzyszenie Stolic Sportowych (ACES).
Dotychczas tytuł ten otrzymały: Madryt (2001), Sztokholm (2002), Glasgow (2003), Alicante (2004),
Rotterdam (2005), Kopenhaga (2006), Stuttgart (2007), Warszawa (2008), Mediolan (2009), Dublin
(2010), Walencja (2011). Stambuł jest Europejską Stolicą Sportu 2012, natomiast Antwerpia otrzymała
tytuł w roku 2013 a Cardiff w 2014 roku. (M)


